
 
Санкт-Петербург 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД КРОНШТАДТ 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРОНШТАДТА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

++ +++ 2015 года  № ++ 

 
О внесении изменений в Постановление 

Местной Администрации города Кронштадта 

от 24 апреля 2014 года № 14 «Об 

утверждении Положений» 

 

 

В связи с внесением изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 

420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» в части 

изменения формулировки вопроса местного значения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Изложить Положение об осуществлении мероприятий по содержанию в 

порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при 

защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих 

в состав кладбищ, обеспечении сохранности воинских захоронений, 

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, 

восстановлении пришедших в негодность воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 

погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в 

состав кладбищ – Приложение № 3 к Постановлению Местной Администрации 

города Кронштадта от 24 апреля 2014 года № 14 «Об утверждении 

Положений» в новой редакции согласно Приложению. 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на официальном 

сайте Местной Администрации города Кронштадта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://kronmo.ru. 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования (обнародования). 

 

4. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации 

города Кронштадта       С.А.Бандура 

http://kronmo.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к Постановлению Местной Администрации города 

Кронштадта «О внесении изменений в 

Постановление Местной Администрации города 

Кронштадта от 24 апреля 2014 года № 14 «Об 

утверждении Положений» 

 от +++ 2015г. № ++ 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Постановлению  

Местной Администрации  

 города Кронштадта  

«Об утверждении Положений» 

от 24.04.2014г. № 14 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Об осуществлении мероприятий по содержанию в порядке и 

благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, 

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, 

обеспечении сохранности воинских захоронений, расположенных вне 

земельных участков, входящих в состав кладбищ, восстановлении 

пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, 

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ 

 

1. Настоящее Положение разработано на основании Закона Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава муниципального 

образования город Кронштадт в целях реализации вопросов местного 

значения: 

1) осуществление мероприятий по содержанию в порядке и 

благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений 

и объектов, увековечивающих память погибших при защите 

Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в 

состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 

погибших при защите Отечества, расположенных вне кладбищ, 

включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-

Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в 

порядке и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-

Петербурга; 

2) обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных 

вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, за 

исключением воинских захоронений, расположенных вне кладбищ, 

включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-

Петербурга, в отношении которых мероприятия по обеспечению 

сохранности осуществляются Правительством Санкт-Петербурга; 

3) восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 

погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в 

состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 

погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в 

состав кладбищ, включенных в перечень, утвержденный 

Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых 

мероприятия по восстановлению пришедших в негодность 

осуществляются Правительством Санкт-Петербурга. 



2. В рамках реализации данных вопросов местного значения Местной 

Администрацией города Кронштадта проводятся мероприятия, не 

противоречащие действующему законодательству и имеющие отношение 

к решению указанных вопросов местного значения. 

3. Мероприятия организуются и проводятся Местной Администрацией 

города Кронштадта, а также силами сторонних организаций 

посредством заключения соответствующих контрактов, в 

соответствии с действующим законодательством.  

4. Жители муниципального образования город Кронштадт участвуют в 

решении вопроса местного значения, лично участвуя в проводимых 

мероприятиях, а также реализуя свое право на осуществление 

местного самоуправления в порядке, установленном Уставом 

муниципального образования город Кронштадт. 

5. Решение данных вопросов местного значения является расходным 

обязательством муниципального образования город Кронштадт, 

подлежащим исполнению за счет бюджета муниципального образования 

город Кронштадт. 

6. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством и Уставом 

муниципального образования город Кронштадт. 

 

 


